
EHAA - 2007ko maiatzak 4, ostirala N.º 85 ZK. BOPV - viernes 4 de mayo de 2007 10129
2475

AGINDUA, 2007ko apirilaren 20koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, erakunde
publiko eta pribatuak irakasleen etengabeko presta-
kuntza plana aurrera eramateko proiektuan Hezkun-
tza Sailarekin lankidetzan aritzeko deialdia ebazten
duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko otsailaren 21eko Aginduaren bidez (EHAA,
martxoaren 1a), Irakasleen Etengabeko Prestakuntzara-
ko Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Sail honekin
batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pri-
batuei egiten zaie dei.

Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena egin
ondoren 1. multzora aurkeztu diren proiektuei buruz,
aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, eta
deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan ezarrita-
ko irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 1 multzoe-
tako proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan,
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta intere-
saturik dauden erakundeen artean erabakiko dira; be-
tiere, deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ageri
diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten da
zergatik.

Bosgarrena.– Ebazpenen aurka, ez baitute adminis-
trazio-bidea amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa aurkez-
tu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuari; hilabeteko epea izango da horretara-
ko, ebazpenak argitaratu eta biharamunetik kontatzen
hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko apirilaren 20a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua.
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
2475

ORDEN de 20 de abril de 2007, del Consejero de Edu-
cación Universidades e Investigación, de la convo-
catoria a Entidades Públicas y Privadas que deseen
colaborar con el Departamento en la presentación de
proyectos para el desarrollo del Plan de Formación
Continua del Profesorado.

La Orden 21 de febrero de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, convoca a
Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con
el Departamento a la presentación de proyectos para el
desarrollo del Plan de Formación Continua del Profe-
sorado (BOPV 1 de marzo).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y es-
tudio de los proyectos presentados correspondientes al
bloque 1, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de re-
ferencia, y en base a los criterios establecidos en los ar-
tículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 1 que
se indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación anulará
la subvención de aquellas actividades que no tengan cu-
bierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el pla-
zo inicial de matriculación. En estos casos el Departa-
mento de Educación lo comunicará a las Entidades be-
neficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se
desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta resolución, que no agota la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada an-
te el Consejero de Educación, Universidades e Investi-
gación en el plazo de un mes a partir del día siguiente
al de su publicación.

Vitoria-Gasteiz, a 20 de abril de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



10130 EHAA - 2007ko maiatzak 4, ostirala N.º 85 ZK. BOPV - viernes 4 de mayo de 2007
I. ERANSKINA / ANEXO I

1. Multzoa / Bloque 1

Kod Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord Kup Herria Diru-lagun
Cod Entidades respondables / Actividad de formación) H Plz Localidad Subvención

Academia Lacunza, S.A

705 Language for teachers 05 (Residential) 60 10 Belfast 22.340,00

707 Language for teachers 07 (Residential) 60 10 Dublin 23.910,00

Guztira / Total Academia Lacunza, S.A 120 20 46.250,00

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L.

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) Gipuzkoa 75 15 Donostia-San Sebastián 4.500,00

Guztira / Total CEI Formación 75 15 4.500,00

Eas-Vele, S.L.

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) 60 10 Brighton 25.650,00

710 Cours de français 60 10 Royan 20.900,00

Guztira / Total Eas-Vele, S.L. 120 20 46.550,00

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

711 Language Course (intermediate level) Alava 75 15 Vitoria-Gasteiz 6.000,00

713 Language Course (intermediate level) Gipuzkoa 75 15 Donostia-San Sebastián 6.000,00

714 Language course (advanced level) Bizkaia 75 15 Bilbao 6.000,00

716 Cours de Français (niveau intermédiaire) Bizkaia 75 15 Bilbao 6.375,00

Guztira / Total Mondragon Lingua 300 60 24.375,00

She Herencia 

706 Language for teachers 06 (Residential) 60 10 Bristol 25.790,00

Guztira / Total She Herencia 60 10 25.790,00

Step Language Services, S.L.

702 Language for teachers 02 (Homestay) 60 10 Dublin 22.500,00

Guztira / Total Step Language Services, S.L. 60 10 22.500,00

The British Council

712 Language Course (intermediate level) Bizkaia 75 15 Bilbao 7.350,00

Guztira / Total The British Council 75 15 7.350,00

Vaamonde, Idoia (Treland Educational Group)

701 Language for teachers 01 (Homestay) 60 10 Eastbourne 23.800,00

703 Language for teachers 03 (Homestay) 60 10 Worthing 23.850,00

704 Language for teachers 04 (Homestay) 60 10 Wimbledon 25.650,00

708 Based Teaching: Science subjects (Homestay) 60 10 Dublin 19.550,00

Guztira / Total Vaamonde, Idoia 240 40 92.850,00

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

715 Language course (advanced level) Gipuzkoa 75 15 Donostia-San Sebastián 5.250,00

Guztira / Total Zubeldia Formación 75 15 5.250,00

GUZTIRA / TOTAL 1.125 205 275.415,00



EHAA - 2007ko maiatzak 4, ostirala N.º 85 ZK. BOPV - viernes 4 de mayo de 2007 10131
II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód Entidades respondables / Actividad de formación Causas

Academia Lacunza, S.A.

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

704 Language for teachers 4 (Homestay) (1)

706 Language for teachers 6 (Residential) (1)

710 Cours de français (1)

713 Language Course (intermediate level) (1)

715 Language course (advanced level) (1)

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

X129 Language Development and Teaching Skills (2)

X131 The IH Practical Teacher (2)

X132 Current Trends (Teoría y práctica de la enseñanza de idiomas) (2)

X133 Contemporary British Culture (2)

X134 Classroom Skills for Primary School Teachers (2)

X135 Classroom Skills for Secondary School Teachers (2)

Alliance Française de Vitoria

716 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

Asimag Servicios Empresariales, S.L.

716 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

CEI Formación y Asesoramiento Empresarial, S.L

713 Language Course (intermediate level) (1)

715 Language course (advanced level) (1)

Combining Learning Acting and Playing, S.L. (1)

711 Language Course (intermediate level) (1)

712 Language Course (intermediate level) (1)

713 Language Course (intermediate level) (1)

Do`S Formación SL

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

705 Language for teachers 5 (Residential) (1)

706 Language for teachers 6 (Residential) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) (1)

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) (1)

Eas-Vele, S.L.

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

704 Language for teachers 4 (Homestay) (1)



10132 EHAA - 2007ko maiatzak 4, ostirala N.º 85 ZK. BOPV - viernes 4 de mayo de 2007
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód Entidades respondables / Actividad de formación Causas

705 Language for teachers 5 (Residential) (1)

706 Language for teachers 6 (Residential) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

Komalingua, S.L.

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

704 Language for teachers 4 (Homestay) (1)

711 Language Course (intermediate level) (1)

712 Language Course (intermediate level) (1)

713 Language Course (intermediate level) (1)

714 Language course (advanced level) (1)

715 Language course (advanced level) (1)

716 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

Mondragon Lingua Sociedad Cooperativa

712 Language Course (intermediate level) (1)

715 Language course (advanced level) (1)

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

She Herencia

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

704 Language for teachers 4 (Homestay) (1)

705 Language for teachers 5 (Residential) (1)

707 Language for teachers 7 (Residential) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) (1)

Step Language Services, S.L.

701 Language for teachers 1 (Homestay) (1)

703 Language for teachers 3 (Homestay) (1)

705 Language for teachers 5 (Residential) (1)

706 Language for teachers 6 (Residential) (1)

707 Language for teachers 7 (Residential) (1)

708 Content Based Teaching: Science subjects (Homestay) (1)

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) (1)

710 Cours de français (1)

The British Council

714 Language course (advanced level) (1)

Vaamonde, Idoia (Treland Educational Group)

702 Language for teachers 2 (Homestay) (1)

705 Language for teachers 5 (Residential) (1)

706 Language for teachers 6 (Residential) (1)

707 Language for teachers 7 (Residential) (1)



EHAA - 2007ko maiatzak 4, ostirala N.º 85 ZK. BOPV - viernes 4 de mayo de 2007 10133
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cód Entidades respondables / Actividad de formación Causas

709 Content Based Teaching: Social Science subjects (Residential) (1)

710 Cours de français (1)

712 Language Course (intermediate level) (1)

714 Language course (advanced level) (1)

716 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

Zubeldia Formación Prestakuntza, S.L.

713 Language Course (intermediate level) (1)

717 Cours de Français (niveau intermédiaire) (1)

(1) Beste erakunde bati onartu zaio batzorde ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren aginduaren IV. eranskina apli-
katuz

Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión de valoración aplicando anexo IV de la Orden de convocatoria

(2) Deialdiaren Aginduan ez dago lehentasundunen artean.

No incluido como prioritario en la Orden de Convocatoria


